PAGE
4

П Р О Т О К О Л

заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при администрации Дальнереченского муниципального района
27 сентября 2019 года

г. Дальнереченск
        № 18
Председатель – Попов Александр Григорьевич  заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района
Присутствовали:

Члены совета
Присутствовали приглашенные

ИП ГКФХ Рыкова Анна Владимировна
Повестка заседания:

1. О текущем состоянии социально-экономического развития Дальнереченского муниципального района и улучшению инвестиционного климата. Вопросы реализации Стандарта.
2. Информация   о результатах проведения общественной экспертизы по реализации мероприятий Стандарта  деятельности органов муниципальной власти Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата. Подведение итогов общественной экспертизы по реализации положений Стандарта по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Дальнереченском муниципальном районе на 2019 год.
3. Обсуждение 9 месячных показателей развития малого и среднего предпринимательства.
4. Контрольно-надзорная деятельность Дальнереченского муниципального района  на 2020 год.
5. О текущем состоянии имущественного комплекса в Дальнереченском муниципальном районе. Рассмотрение вопросов о концессионных соглашениях.
6. Обсуждение последнего варианта проекта и презентации развития малого и среднего предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе до 2025 года «До 2025 года построить мини-ферму в 100 дойных коров  в Дальнереченском муниципальном районе  с переработкой  молочной продукции объемом молока 7,5 тысяч тонн в год». Участие в краевом конкурсе.
7. Разное. Подведение итогов совещания.
I. О текущем состоянии социально-экономического развития Дальнереченского муниципального района и улучшению инвестиционного климата. Вопросы реализации Стандарта.
(Попов А.Г.)
1. Принять к сведению информацию заместителя главы  администрации Дальнереченского муниципального района А.Г. Попова о состоянии социально-экономического развития и улучшению инвестиционного климата Дальнереченского муниципального района. Провести общественную экспертизу реализации Стандарта.
II. Информация   о результатах проведения общественной экспертизы по реализации мероприятий Стандарта  деятельности органов муниципальной власти Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата. Подведение итогов общественной экспертизы по реализации положений Стандарта по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Дальнереченском муниципальном районе на 2019 год.

(Василец)
1. По пункту 1.1 Стандарта слушали Василец Т.Ю. главного специалиста отдела экономики.

Решили:

Информацию принять к сведению. Актуализация паспорта. Внесение изменений в инвестиционный паспорт.
Вынесено на голосования:

Число голосов : за - 12, против – 0, воздержалось-0.

2. По пунктам 4.1 и 4.2 Стандарта слушали Попову  Н.Г. начальника отдела кадров.

Решили:

Информацию принять к сведению. Добавить сертификаты специалистов в области обучения «Проектное управление в муниципальном образовании» и «Обеспечении благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании»
Вынесено на голосования:

Число голосов : за 12, против – 0, воздержалось-0.

3. По пунктам 8.1 и 8.2 Стандарта слушали Шелудько Н.В. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом.

Решили:

Разместить анализ действующих ставок земельного налога. Установить льготные условия предоставления земельных участков для приоритетных видов экономической деятельности.
Вынесено на голосования:

Число голосов : за 12, против – 0, воздержалось-0.

4. По пунктам 9.1 и 9.2 Стандарта слушали Шелудько Н.В. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом.

Решили:

Информацию принять к сведению. Разместить нормативную базу МО, определяющую орган по концессии  Постановление администрации Дальнереченского муниципального района 163/1 от 01.07.2019
Вынесено на голосования:

Число голосов : за 12, против – 0, воздержалось-0.

5.  По пункту 7.1 Стандарта слушали Шелудько Н.В. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом.

Решили:

Информацию принять к сведению. И выполнить техническое состояние муниципального имущества.
Вынесено на голосования:

Число голосов : за 12, против – 0, воздержалось-0.
III.  Обсуждение девятимесячных показателей развития малого и среднего предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе
(Анишиной)
1. Слушали начальника отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района Н.М. Анишину.
Решили:

1. Принять к сведению информацию.

Вынесено на голосования:

Число голосов : за 12, против – 0, воздержалось-0.

2. Отделу экономики администрации Дальнереченского муниципального района в срок до 01 октября  2019 года  разместить  на официальном сайте  отчеты.  (Т.Ю. Василец).
IV. Контрольно-надзорная деятельность Дальнереченского муниципального района  на 2020 год.
(Анишина)
1. Слушали начальника экономики администрации Дальнереченского муниципального района Н.М. Анишину.
Решили:  Принять к сведению информацию.
Вынесено на голосования:

Число голосов : за 12, против – 0, воздержалось-0.
V. О текущем состоянии имущественного комплекса в Дальнереченском муниципальном районе. Рассмотрение вопросов о концессионных соглашениях.
(Шелудько)

1. Слушали Шелудько Н.В. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом.
Решили:

1.Принять к сведению информацию.
Вынесено на голосования:

Число голосов : за 12, против – 0, воздержалось-0.
VI. Обсуждение последнего варианта проекта и презентации развития малого и среднего предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе до 2025 года «До 2025 года построить мини-ферму в 100 дойных коров  в Дальнереченском муниципальном районе  с переработкой  молочной продукции объемом молока 7,5 тысяч тонн в год». Участие в краевом конкурсе
(Василец Т.Ю.)

1. Слушали главного специалиста отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района Т.Ю. Василец.
Решили:

Согласовать и утвердить проект и презентацию проекта развития малого бизнеса: «До 2025 года построить мини-ферму в 100 дойных коров  в Дальнереченском муниципальном районе  с переработкой  молочной продукции объемом молока 7,5 тысяч тонн в год».
Вынесено на голосования:

Число голосов : за 12, против – 0, воздержалось-0.
VII . Подведение итогов совещания
(Попов А.Г.)
1. Главному специалисту отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района Т.Ю. Василец до 1 октября 2019 года подать заявление на участие в конкурсе  проектов развития малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях Приморского края до 2025 года от Дальнереченского муниципального района.

1.2 Рекомендовать отделу экономики администрации Дальнереченского муниципального района (Н.М. Анишиной) в срок до 1 октября 2019 года представить отчет о  работе над ошибками «Плана дорожной карты  по реализации Стандарта улучшения инвестиционного климата в Дальнереченском муниципальном районе Приморского края на 2019 -2020 годы» в инвестиционное агентство Приморского края.
1.3  Контроль исполнения настоящего раздела протокола возложить на начальника отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района Н.М. Анишину.
Председатель                                            А.Г. Попов
Секретарь                                               Т.Ю. Василец